
Valor  del préstamo 1.000

Tasa pactada con la entidad (T.N.A.) 232% 22% simple mensual 4,21% compuesto mensual

Cantidad de cuotas 12

N° de cuota

Capital al 

inicio de 

período

Amortización

Intereses 

del 

período

Cuota

1 1.000,00 26,28 193,73 220,00

2 973,72 31,37 188,63 220,00

3 942,36 37,44 182,56 220,00

4 904,91 44,70 175,30 220,00

5 860,21 53,36 166,64 220,00

6 806,86 63,69 156,31 220,00

7 743,16 76,03 143,97 220,00

8 667,13 90,76 129,24 220,00

9 576,37 108,35 111,66 220,00

10 468,02 129,33 90,67 220,00

11 338,69 154,39 65,61 220,00

12 184,30 184,30 35,70 220,00

Sistema Francés de amortización de préstamos
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